
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/12-01/03 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 25. siječnja 2012. 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe Skupštine                                                            
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
                    Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole  
                    Jurja Dobrile Pazin 
                    - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 
na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile Pazin s obrazloženjem. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
                 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
 
Klasa: 012-03/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 31. siječnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile Pazin 

 
 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11 ) i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 31. siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile 
Pazin Klasa: 003-05/11-01/10 Urbroj: 2163-21-02-11-1 od 29. prosinca 2011. u tekstu 
koji je u prijedlogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        Župan 
Istarske županije 
  Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr. i 90/11) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2012. godine donosi 

 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke  o izmjenama i dopunama 

Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin 
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama    
 i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin Klasa: 003-05/11-
01/10 Urbroj: 2163-21-02-11-1 od 29. prosinca 2011.   
   
2.Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole 
Jurja Dobrile Pazin sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 
 
 

 
Dostaviti: 
1. Gimnazija i strukovna škola Pazin 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u  
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10. i 105/10. - ispr. i 
90/11.) i članka 43. i  članka 84. stavak 1.Statuta Istarske županije ("Službene novine 
novine Istarske županije" br. 10/09).  
 
Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano  
je da Statut donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. stavak 1. Statuta Istarske županije utvrđeno je ovlaštenje Skupštine da daje 
prethodne suglasnosti na statute ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o 
osnivanju nije drugačije propisano i rješava o statusnim pitanjima, a člankom 84. stavak 1. 
utvrđeni su akti koje Skupština na temelju prava i ovlaštenja utvrđena propisima i Statutom  
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarska županija postala je Odlukom Ministarstva prosvjete i športa Klasa:602-02/01-
01/1088, Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001.  osnivačem 21 srednje škole i 
Učeničkog doma Pula (ukupno 22) u Istarskoj a, Odlukom Klasa:602-02/01-01/1791 
Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001. osnivačem  24 osnovnih škola na području 
Istarske županije. Odlukom Istarske županije Grada Poreča Klasa: 011-01/07-01/96 Ur: 
2165/01-07-07-1 od 2. kolovoza 2007. godine Istarska županija postala je  osnivač 
Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola elementare Torre-Abrega.  
 
Dana 02. kolovoza 2008.godine stupio je na snagu  Zakon o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi  ("Narodne novine" br. 87/08.) koji je propisao da Statut školske 
ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača što se, 
naravno, odnosi i na izmjene i dopune istoga. 
 
Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin dostavila je Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta koje je utvrdio Školski odbor na sjednici 29. prosinca 2011. godine, 
kojima se otklanjaju nepravilnosti utvrđene u inspekcijskom nadzoru Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, Uprave za inspekcijske poslove, Odjela za inspekcijske poslove-PJ u 
Rijeci na način da se: 
- odredba članka 56. regulira u skladu s odredbama članka 122. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, obzirom da školski odbor može biti raspušten 
odnosno razriješen i na prijedlog prosvjetnog  inspektora 
- odredba članka 58. stavak 1. alineja 8. nadopuni u skladu s člankom 114. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, na način da školski odbor daje prethodnu 
suglasnosti ravnatelju i za prestanak radnog odnosa. 
 
Odredbom članka 122. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, pored ostalog propisano je da Ured državne uprave raspušta školski odbor i imenuje 
povjerenstvo iz članka 121. stavak 4. ovog Zakona, ako prosvjetni inspektor utvrdi da su 
ispunjeni uvjeti za raspuštanje školskog odbora. 



Člankom 114. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, pored 
ostalog, propisano je da o zasnivanju i prestanku radnog odnosa odlučuje ravnatelj uz 
prethodnu suglasnost školskog odbora. 
  
Na temelju naprijed navedenog utvrđeno je da se prijedlogom Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin u članku 56. i 58.  
otklanjaju nepravilnosti utvrđene u inspekcijskom nadzoru te se predlaže davanje 
prethodne suglasnosti na odnosni prijedlog Odluke. 
                                                  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 








